
Protokół LXVII/23 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 18 grudnia 2023 r. 

 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Arkadiusz Bąk. 

  

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:10 i trwały do godz. 16:30.  

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

Część uroczysta - 13:00. 

 

1. Otwarcie uroczystej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego     

        Sejmiku - Pana Arkadiusza Bąka i wprowadzenie Sztandaru Województwa   

         Świętokrzyskiego. 

2. Przyjęcie oświadczenia z okazji 25 – lecia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Wręczanie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego, innych odznaczeń  

i wyróżnień. 

4. Okolicznościowe przemówienia. 

5. Część artystyczna. 

6. Zamknięcie uroczystej części sesji. 

 

Część robocza – 16:00. 

7. Stwierdzenie kworum. 

8. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

3. Wybór sekretarzy obrad. 

4. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/718/23 Sejmiku       

     Województwa   Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań      

     Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r.  

      ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej    



      uchwałą Nr LXV/807/23 z dnia 26 października 2023 r. i uchwałą nr LXVI/837/23 z dnia  

      4 grudnia 2023 r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego:  

     a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani Renaty      

         Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie LXVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Rozpoczęcie obrad poprzedziło wykonanie utworu „Czas uczy pogody” przez Maję Janowską 

młodą świętokrzyską wokalistkę, laureatkę „Talentów Świętokrzyskich” pochodzącą z Rytwian 

w powiecie staszowskim. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył uroczystą sesję z okazji jubileuszu 25-lecia Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

 

Poinformował, że uroczystym obradom sesji oraz ceremonii wręczenia Odznak Honorowych 

Województwa Świętokrzyskiego towarzyszyły będą: Sztandar Województwa Świętokrzyskiego 

oraz Sztandar II Liceum Ogólnokształcącego imienia Jana Śniadeckiego  

w Kielcach. 

 Następnie zwrócił się do uczestników sesji o powstanie, a poczty sztandarowe wprowadziły 

Sztandary. Uczestnicy uroczystości odśpiewali Hymn Państwowy. 

W dalszej części powitał przybyłych gości, a w szczególności:  

- Ks. dr Artura Skrzypka - wikariusza biskupiego, reprezentującego księdza biskupa Jana 

Piotrowskiego,   

- Posła na Sejm RP – Rafała Kasprzyka, 

- Senatora RP – Krzysztofa Słonia, 



- radnych województwa świętokrzyskiego sześciu kadencji w tym: 

• pierwszego Przewodniczącego Sejmiku- Henryka Długosza, 

• Przewodniczącego Sejmiku kilku kadencji – Tadeusza Kowalczyka, 

• Przewodniczącego Sejmiku - Marka Gosa, 

• Przewodniczącego Sejmiku – Andrzeja Prusia 

• pierwszego Marszałka Województwa – Józefa Szczepańczyka 

• Marszałka Województwa - Franciszka Wołodźkę, 

• wieloletniego Marszałka Województwa – Adama Jarubasa, który ze wzglądu na 

obowiązki zawodowe nie mógł uczestniczyć w uroczystości, 

• obecnego Marszałka Województwa – Andrzeja Bętkowskiego, 

• Wicemarszałków Województwa Członków Zarządu, Wiceprzewodniczących Sejmiku, 

Przewodniczących oraz Zastępców Przewodniczącego Komisji, 

• Przedstawicieli samorządów lokalnych gminnych i powiatowych: wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast na czele z Robertem Jaworskim- Prezesem Związku Miast i Gmin 

Regionu Świętokrzyskiego,  

• Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 

• Dyrektorów samorządowych jednostek organizacyjnych oraz Dyrektorów UMWŚ 

• osoby uhonorowane Odznaką oraz przedstawicieli uhonorowanych podmiotów, a także 

członków Komisji Odznaki Honorowej oraz wnioskodawców,    

• Przedstawicieli świętokrzyskich mediów, którym podziękował za przekazanie 

informacji o Jubileuszu 25-lecia Województwa Świętokrzyskiego mieszkańcom 

naszego regionu.   

• Młode talenty Województwa Świętokrzyskie oraz Chór Nauczycielski CORO 

CANTORUM z Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci Grigora 

Szaginiana, który pełnił funkcję radnego przez 15 lat oraz pamięć wszystkich radnych 

 i pracowników Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, którzy odeszli w tym czasie. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że w tym roku minęło 25 lat od wydarzeń, w wyniku 

których powstało nasze województwo. Ten ogromny sukces był możliwy dzięki zaangażowaniu 

wielu środowisk samorządowych, politycznych, gospodarczych, medialnych oraz przede 



wszystkim dzięki mieszkańcom skupionym wokół wspólnej idei – obrony naszego regionu.  

W dalszej kolejności zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu nawiązującego do tych wydarzeń 

oraz prezentującego rozwój Ziemi Świętokrzyskiej. 

Okolicznościowe przemówienia: 

Głos zabierali: 

 Arkadiusz Bąk – Przewodniczący Sejmiku i Andrzej Bętkowski - Marszałek 

Województwa. 

Teksty wystąpień ww. osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku odczytał tekst Stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia 25-lecia Województwa Świętokrzyskiego: 

„Mija 25 lat od historycznego dla Naszego Regionu wydarzenia jakim było utworzenie 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Sukces ten jednak nie od początku wydawał się przesądzony. Zachowanie podmiotowości 

samorządowej było możliwe dzięki powszechnemu zjednoczeniu mieszkańców, którzy dążąc do 

celu, mimo wielu trudności, doprowadzili do utworzenia województwa ze stolicą w Kielcach. 

Był to dla nas wszystkich sprawdzian z patriotyzmu regionalnego, determinacji i wzajemnej 

solidarności. 

Po 25 latach od tych wydarzeń możemy z dumą świętować istnienie Województwa 

Świętokrzyskiego, w którym samodzielnie decydujemy o najważniejszych dla nas sprawach. 

W tej uroczystej chwili Sejmik pragnie wyrazić najwyższy szacunek dla tych, którzy w 1998 

roku zaangażowali się w walkę o przyszłość Województwa, niezależnie od wieku, 

wykonywanego zawodu czy poglądów politycznych.  

Z okazji 25-lecia ustanowienia samorządu województwa doceniamy wysiłek naszych 

poprzedników. Wyrażamy wdzięczność dla wszystkich, którzy pracowali na rzecz naszego 

Regionu. Dziękujemy radnym Województwa Świętokrzyskiego wszystkich kadencji, członkom 

zarządów Województwa, pracownikom wszystkich instytucji, których organem założycielskim 

jest Samorząd Województwa.  

Wyrazy uznania i podziękowania należą się również wszystkim mieszkańcom, którzy swoją 

codzienną pracą i aktywnością na różnych polach budują tożsamość gospodarczą, kulturową 

i społeczną Województwa Świętokrzyskiego. 

Sejmik wyraża przekonanie, że kolejne lata będą kontynuacją prowadzonych przez ostatnie 

ćwierćwiecze działań na rzecz rozwoju naszej małej Ojczyzny”. 



Projekt stanowiska, który został radnym przesłany za pośrednictwem systemu eSesja  

    stanowi   zał. nr 3.  

Stanowisko przyjęte zostało przez radnych Sejmiku w drodze aklamacji. 

Uchwała Nr LXVII/846/23 w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o poprowadzenie ceremonii wręczenia Odznak Honorowych 

Województwa Świętokrzyskiego Grażynę Bukałę-Jachimkowską – pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 

Grażyna Bukała-Jachimkowska przypomniała, że Odznaka Honorowa Województwa 

Świętokrzyskiego została ustanowiona w 2013r. i może być nadawana osobom, fizycznym, 

prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, 

jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją 

pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną, polityczną lub inną zasłużyły się dla 

rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. W tegorocznej, dziesiątej edycji, uhonorowanych 

zostało sześć osób fizycznych oraz trzy podmioty. 5 grudnia 2023 roku Komisja Odznaki podjęła 

uchwałę, w której rekomendowała nadanie odznaki następującym kandydatom: 

 

Adamowi Jarubasowi 

II Liceum Ogólnokształcącemu imienia Jana Śniadeckiego w Kielcach 

Cezaremu Jastrzębskiemu 

Lucynie Gozdek 

Youssefowi Sleimanowi 

Józefie Buckiej 

Geonaturze Kielce 

Automobilklubowi Kielce 

Stanisławowi Gomułce 

6 grudnia 2023 r.  Pan Marszałek Andrzej Bętkowski, zgodnie z uchwałą Komisji, formalnie 

potwierdził nadanie odznak. 

Pan Europoseł Adam Jarubas, pan dr Cezary Jastrzębski oraz Pan prof. Stanisław Gomułka nie 

mogli uczestniczyć w jubileuszu i wręczenie odznak nastąpi w innym terminie w równie 

uroczystych okolicznościach. 



W dalszej części zaprosiła do obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego sylwetki osób oraz 

informacje o instytucjach i podmiotach, które zostały uhonorowane. 

Po zakończonej projekcji zaprosiła na środek sali Marszałka Województwa, 

Przewodniczącego Sejmiku oraz wyróżnionych, po czym nastąpiło uroczyste wręczenie 

odznak, legitymacji i dyplomów. 

 

Po wręczeniu odznak wykonano pamiątkową fotografię odznaczonych, Prezydium Sejmiku, 

Zarządu Województwa.  

 

Następnie głos zabierał: 

Pan Mirosław Hejduk – Dyrektor Geonatury Kielce. 

 

Ponownie na scenie wystąpiła Maja Janowska, która zaśpiewała utwór z repertuaru Billie 

„Eilis What was I made for?” 

 

Głos zabrała Grażyna Bukała-Jachimkowska przypomniała, że wyjątkowy Jubileusz jest nie 

tylko podsumowaniem ćwierćwiecza istnienia Województwa, ale także okazją do przedstawienia 

i wyróżnienia osób, które uzyskawszy mandat społeczny, swoim zaangażowaniem i pracą 

przyczynili się do rozwoju regionu.   

Poinformowała, że Przewodniczący Sejmiku dokona teraz wspólnie z Marszałkiem 

Województwa wręczenia okolicznościowych wyróżnień radnym województwa 

świętokrzyskiego, którzy wykonywali mandat radnego co najmniej 4 kadencje.  

 

Następnie na scenę poprosiła Pana Tadeusza Kowalczyka, który pełni funkcję radnego 

województwa od początku istnienia Sejmiku.  

 

Głos zabierał radny Tadeusz Kowalczyk. 

 

Radnego Sławomira Marczewskiego - który pełnił funkcję radnego przez 5 kadencji. W dalszej 

kolejności poprosiła radnych: Janusza Kozę , Adama Jarubasa i Mieczysława Gębskiego, którzy 

funkcję radnego województwa pełnili przez 4 kadencje. Z uwagi na nieobecność wymienionych 

radnych wyróżnienia zostaną wręczone w innym terminie. 

Na koniec wykonywano wspólną pamiątkową fotografię. 

 



 

Przewodniczący Sejmiku i Marszałek Województwa wręczyli pamiątkowe medale 25-lecia 

województwa radnym kadencji I-VI uczestniczącym w sesji. 

Na koniec wykonywano wspólną pamiątkową fotografię. 

 

W dalszej kolejności poinformowała, że Marszałek Województwa wraz  

z Przewodniczącym Sejmiku z okazji jubileuszu 25-lecia istnienia województwa pragnęli 

przyznać wyróżnienia pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, którzy wykonują obowiązki służbowe w Urzędzie Marszałkowskim od 

pierwszego dnia funkcjonowania Województwa Świętokrzyskiego. Zaprosiła na scenę 

osoby, które w Urzędzie Marszałkowskim spędziły 25 lat, ćwierć wieku” 

Pani Barbara Basiak, 

Pani Barbara Bąk, 

Pani Wioletta Czarnecka, 

Pani Anna Grzela, 

Pan Rafał Kaleta, 

Pan Jan Malicki, 

Pani Barbara Miernik 

Pani Iwona Ogonowska, 

Pani Ilona Pietrajtas, 

Pani Magdalena Pokora, 

Pani Aldona Rogowska, 

Pani Marta Solińska- Pela, 

Pan Andrzej Skarzyński, 

Pani Iwona Tatarczuch, 

Pani Małgorzata Tomczyk. 

 

Ad 4.  

 

O zabranie głosu poprosił Pan Józef Szczepańczyk były Marszałek Województwa 

podziękował za zaproszenie na uroczystość i zaapelował, aby w samorządach nie dochodziło 

do podziałów politycznych. Marszałek chciałby, żeby każda partia obejmująca rządy 

poszanowała dokonania poprzedników. Na koniec wszystkim uczestnikom złożył życzenia 

świąteczno - noworoczne.  



 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do uczestników sesji o powstanie, po czym 

wyprowadzono Sztandar Województwa Świętokrzyskiego i Sztandar II Liceum 

Ogólnokształcącego imienia Jana Śniadeckiego w Kielcach. Następnie zakomunikował,  

że na scenie wystąpi Chór Nauczycielski CORO CANTORUM z Ostrowca Świętokrzyskiego, 

który od ponad 30 lat występuje na wielu scenach w Polsce i zagranicą. Tworzy go grupa 

pasjonatów muzyki. Chór występuje pod batutą Pani Ewy Goworowskiej. To niezwykła osoba: 

założycielka i dyrygentka wielu chórów oraz formacji wokalno-instrumentalnych, z którymi 

odnosiła sukcesy na zagranicznych i ogólnopolskich festiwalach. Dzięki Pani Ewie trzy 

pokolenia uzdolnionych muzycznie ostrowczan mogło rozwinąć swój talent. Część artystyczną 

w wykonaniu CORO CANTORUM poprowadzili: Pani Małgorzata Malinowska, Prezes Chóru 

oraz Pan Marek Cichosz, wicedyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, a także Chórzysta. Po zakończeniu występu Przewodniczący Sejmiku wraz  

z Marszałkiem Województwa na pamiątkę wręczyli chórowi Medale z okazji Jubileuszu 25- 

lecia Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie uroczystej części sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z okazji jubileuszu 25-lecia Województwa Świętokrzyskiego. Podziękował 

wszystkim za obecność i zaprosił miłych gości na spotkanie świąteczne do foyer na I piętrze.    

 

 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku otworzył część roboczą LXVII sesji Sejmiku. 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-

line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.     

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 



https://www.swietokrzyskie.pro 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Mariusz 

Delipacy. 

                    

Ad 7. 

 Przewodniczący Sejmiku powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 5), oraz 

gości, dyrektorów departamentów i instytucji podległych samorządowi Województwa 

Świętokrzyskiego oraz wszystkich, którzy śledzili transmisję obrad udostępnioną na stronie 

internetowej Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać 

w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 

oraz zapytania i interpelacje radni składali bezpośrednio do prowadzącego obrady.  

 

 

Ad 8. 

Przewodniczący Sejmiku na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczyło  

17 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Ad 9. 

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych:  

Marka Strzały i Jolanty Tyjas. Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na 

kandydowanie? 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zalogowanie się i potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 17 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 



W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Marka 

Strzały oraz Jolanty Tyjas. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 17 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Ad 10.  

Za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Radna Jolanta Tyjas -Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w imieniu 

Komisji zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 67. sesji Sejmiku punktu 

dotyczącego: 

- rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

(zał. nr 7). 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski? 

 

Dalszych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 11.  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję nad wnioskiem zgłoszonym przez radną Jolantę 

Tyjas - Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku. 



Poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji 

uczestniczyło 17 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku punktu 

dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał od głosowania. 

 

Za wnioskiem oddano 14 głosów przy 2 głosach „przeciwnych” i 1głosie „wstrzymującym się”. 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Sejmiku.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/718/23 Sejmiku       

Województwa   Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań      

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r.  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej    

uchwałą Nr LXV/807/23 z dnia 26 października 2023 r. i uchwałą nr LXVI/837/23 z dnia  

4 grudnia 2023 r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 9). 

 

Radna Renata Janik- Wicemarszałek Województwa przedstawiła projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

 

Radny Maciej Gawin zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 137/23 stanowi zał. nr 10 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 



Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja  .Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 17 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/718/23 Sejmiku Województwa   

Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej uchwałą Nr LXV/807/23 z dnia 26 

października 2023 r. i uchwałą nr LXVI/837/23 z dnia 4 grudnia 2023 r. Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się o od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVII/847/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 17 

głosami „za” i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Sprawy różne. 

Głos w sprawach różnych zabierali: 

 

Radna Renata Janik – Wicemarszałek Województwa poinformowała, że rozpoczął się nabór 

wniosków w ramach Bazy Usług Rozwojowych tj.  środków związanych z podnoszeniem 

kwalifikacji i kompetencji pracowników. Wicemarszałek zapewniła, że wspomniany nabór 

będzie jeszcze kilkakrotnie ogłaszany. 

 

Radny Leszek Wawrzyła w imieniu Klubu Radny PSL złożył gratulacje i podziękowania  

z okazji jubileuszu 25- lecia samorządu radnemu Tadeuszowi Kowalczykowi- wieloletniemu 

samorządowcowi. W dalszej kolejności z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia złożył 

wszystkim uczestnikom życzenia świąteczne. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że sesja budżetowa planowana jest na 28 grudnia br. 

Poprosił radnych o rezerwację tego terminu.  Posiedzenia Komisji, na których opiniowany był 

projekt budżetu odbyły się w dniach 12-15 grudnia 2023 r. W dalszej kolejności poinformował, 

że zgodnie z założeniami harmonogramu prac Sejmiku na I półrocze 2024 roku pierwsza sesja 

po Nowym Roku planowana jest na 15 stycznia 2024 roku w Busku – Zdroju. Obrady w całości 



poświęcone będą sytuacji Uzdrowiska Busko-Zdrój, o co wnioskowała Komisja Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku.  

 

Ad 14. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LXVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

        Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

         Arkadiusz Bąk 

     

 

                                                  Sekretarze obrad 

 

radny Marek Strzała      radna Jolanta Tyjas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Iwona Muter 


